PREFEITURA DE MONTES CLAROS – MG

EXTRATO Nº 0155/2014 –   PRIMEIRO TERMO  DE ADITAMENTO

Contrato  nº  P0028713-05  –  Processo  nº  00287/13  –  Pregão  Presencial  00203/2013 –
Contratação de motoniveladora (patrol),  pá carregadeira,  retroescavadeira,  trator de esteira,
escavadeira hidráulica e caminhões pipa,  basculante e toco para prestação de serviços de
manutenção e limpeza em áreas públicas no Município de Montes Claros em lotes, terrenos
vagos,  coleta de entulhos, limpeza de canais e córregos e manutenção do aterro sanitário.
Contratada:  Max   Terraplanagem  e  Transportes  Ltda.  CLÁUSULA  SEGUNDA  -  DAS
ALTERAÇÕES: Pelo presente instrumento, o Contrato identificado na Cláusula Primeira acima,
fica alterado no seguinte teor e condições: O contrato ora aditado fica acrescido em 25%,
sendo o valor  do acréscimo:  R$ 337.200,00 (trezentos e trinta e sete mil  e  duzentos
reais),  passando  seu  valor  total  a  vigorar  no  valor  de  R$1.686.000,00  (um  milhão,
seiscentos e oitenta e seis mil reais). Firmado em 18 de julho de 2014.

Montes Claros (MG), 01 de setembro de 2014.
Nilma Silva Antunes

Presidente da Comissão Permanente de Licitações e Julgamento